
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN ĐỊNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Yên Định, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban xây dựng Đề án đặt tên đường, phố trên địa bàn thị 

trấn Quán Lào, thị trấn Thống Nhất, thị trấn Quý Lộc và thị trấn Yên 

Lâm, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa. 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về 

việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;  

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa - 

Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số 

điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành 

kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND ngày 15/5/2018 về việc ban 

hành quy định, trình tự, thủ tục đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công 

cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Quyết định số 4358/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Quy hoạch xây dựng vùng huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa đến 

năm 2045;  

Thực hiện Thông báo số 122-TB/VPHU ngày 22/11/2022 về việc Thông 

báo Kết luận của Thường trực Huyện ủy Yên Định;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban xây dựng Đề án đặt tên đường, phố trên địa bàn thị 

trấn Quán Lào, thị trấn Thống Nhất, thị trấn Quý Lộc và thị trấn Yên Lâm, 

huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa, gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông: Lê Xuân Thành, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;  

2. Bà: Lê Thị Thúy, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin - Phó Trưởng ban 

Thường trực;  

3. Ông: Nguyễn Đăng Trường, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Phó 

Trưởng ban; 

4. Ông: Hoàng Văn Đông, Trưởng phòng Tài chính -  Kế hoạch - Thành viên; 



2 
 

5. Bà: Trịnh Lê Thủy, Trưởng phòng Nội vụ - Thành viên;  

6. Ông Hoàng Văn Tiến, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường  - Thành viên;  

7. Ông Trịnh Hồng Sơn, Trưởng phòng Tư pháp - Thành viên;  

8. Ông: Hoàng Văn Hiếu, Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện - 

Thành viên;  

9. Ông: Lê Phong Ba, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và 

Du lịch huyện - Thành viên;  

10. Bà: Lưu Thị Hà, Phó trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin - Thành viên;  

11. Ông Phạm Lê Tiến, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Hạ tầng  - Thành viên;  

12. Ông Nguyễn Ngọc Nam, Bí thư Đảng ủy thị trấn Quán Lào - Thành viên;  

13. Lê Văn Trung, Chủ tịch UBND thị trấn Quán Lào - Thành viên;  

14. Ông: Nguyễn Văn Hào, Bí thư Đảng ủy thị trấn Thống Nhất - Thành viên;  

15. Ông: Hồ Ngọc Chinh, Chủ tịch UBND thị trấn Thống Nhất - Thành viên; 

16. Ông: Nguyễn Xuân Thái, Bí thư Đảng ủy thị trấn Quý Lộc - Thành viên;  

17. Bà Nguyễn Thị Hội, Phó Chủ tịch UBND thị trấn Quý Lộc - Thành viên 

18. Ông: Nguyễn Văn Hiếu, Bí thư Đảng ủy thị trấn Yên Lâm - Thành viên;  

19. Ông: Nguyễn Hồng Phong, Chủ tịch UBND thị trấn Yên Lâm - Thành viên; 

20. Bà: Đỗ Thị Nhàn, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch - Kế toán ban;  

21. Ông: Lưu Tuấn Anh, Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin -Thư ký;  

22. Bà: Nguyễn Thị Song Yên, Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin - 

Thủ quỹ ban;  

UBND huyện mời tham gia Ban xây dựng Đề án  

23. Ông: Trịnh Văn Thể, Ủy viên Ban Thường vụ  Huyện ủy; Phó Chủ tịch 

HĐND huyện - Thành viên;  

24. Ông: Trịnh Trọng Định, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - 

Thành viên;  

25. Ông: Lưu Thanh Hưng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện - 

Thành viên.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban xây dựng đề án  

- Chỉ đạo, hướng dẫn phòng, ban, đơn vị có liên quan phối hợp với đơn vị 

tư vấn xây dựng và triển khai Đề án đặt tên đường, phố trên địa bàn thị trấn 

Quán Lào, thị trấn Thống Nhất, thị trấn Quý Lộc và thị trấn Yên Lâm, huyện 

Yên Định, tỉnh Thanh Hóa theo đúng quy định của pháp luật.  

- Lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư; nhiệm vụ, dự toán đề án; trình 

thẩm định, phê duyệt làm cơ sở lựa chọn đơn vị tư vấn lập đề án theo quy định. 



3 
 
Ký hợp đồng với đơn vị tư vấn để khảo sát, đánh giá hiện trạng các tuyến 

đường, phố và lập đề án.  

- Sử dụng con dấu UBND huyện, mở tài khoản thanh quyết toán kinh phí 

được giao theo quy định.  

- Cơ quan thường trực Ban xây dựng Đề án: Phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Ban xây dựng Đề án hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết định 

số 124/QĐ-UBND ngày 16/01/2023 của UBND huyện về việc kiện toàn Ban xây 

dựng Đề án đặt tên đường, phố trên địa bàn thị trấn Quán Lào, thị trấn Thống Nhất, 

thị trấn Quý Lộc và thị trấn Yên Lâm, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin; Trưởng các phòng, ban có liên quan; Chủ tịch UBND thị trấn Quán 

Lào, thị trấn Thống Nhất, thị trấn Quý Lộc và thị trấn Yên Lâm và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Sở VHTTDL;  

- Thường trực Huyện ủy (để b/c),  

- Thường trực HĐND huyện (để b/c);  

- Ban xây dựng đề án (để t/h);  

- Đảng ủy, UBND thị trấn Quán Lào, Quý 

Lộc, Thống Nhất, Yên Lâm (để t/h); 

- Lưu: VT, VHTT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Tiến Dũng 

 
  

  


		dungptpct.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-15T17:50:50+0700


		2023-08-16T08:26:23+0700


		2023-08-16T08:26:25+0700


		2023-08-16T08:41:48+0700




